
Contacto

Teléfono 944132390
Fax 944466767
Correo Electrónico jpajaro@intermutual.es

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP03/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2017
a las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.intermutualeuskadi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios profesionales clínicos de Traumatología en Cirugía de Columna en
Hospital Intermutual de Euskadi.

Valor estimado del contrato 238.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.300 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.
85121300 - Servicios de cirujanos especialistas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Intermutual de Euskadi.
Subentidad Nacional Vizcaya
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.intermutualeuskadi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a853124-6b12-40c2-9955-2194cc4444b3


Lugar

Hospital Intermutual de Euskadi

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2017 a las 09:00 horas
Salón de actos (6ª planta)

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 PL.8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL GOMEZ LUZURIAGA
NIF 13288499L

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Su contrastada solvencia, cumplimiento de los requisitos exigidos en los Pliegos y ser la única empresa
que opta a la adjudicación, han resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor.
Fecha del Acuerdo 25/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse, en virtud de lo dispuesto en el artículo 156.3 del
TRLCSP, una vez transcurridos quince días hábiles desde el envío de la notificación de la adjdudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación = 50 x (Oferta mínima presentada / Oferta presentada)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uc5dsFye3CcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2017

ID 0000002627036 |  2017-431091 | mar, 25 abr 2017 14:32:09:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117271290296162992308034771877673021071 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uc5dsFye3CcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

